
»  INFORMACE 
Z RADNICE

»  POZVÁNKY
»  INFORMACE  

Z MŠ A ZŠ
Z OBSAHU:

ROČNÍK XXXVI. ČÍSLO 1. 2020 LEDEN – ÚNOR

Foto:  M. Václavík 
O. Hruška 
�J.�Křížková 
a�Hříbátka

Těšenov

Hříběcí Chrástov

Turovka

HORNÍHORNÍ

CEREKEVCEREKEV



2

Zpravodaj města Horní Cerekev  www.hornicerekev.cz

INFORMACE Z RADNICE

Odpadové hospodářství města
Nakládání s odpady je velkým té-
matem současnosti i budoucnos-
ti. Novelizací vyhlášky č. 210/2018 
Sb. vznikla obci povinnost umož-
nit občanům celoroční ukládání 
biologicky rozložitelného komu-
nálního odpadu. Tuto povinnost 
město Horní Cerekev splnilo po-
necháním velkoobjemových zele-
ných kontejnerů s označení BIO 
na obvyklých místech, tj. v ulici 
Sportovní – u budovy DRUPO v.d., 
v ulici Kouřimského – vedle objek-
tu městských dílen a v ulici Smeta-
nova – na cestě ke Štičímu rybníku. 
V místní části Hříběcí je kontejner 
umístěn u sběrného místa na třídě-
ný odpad směrem k fotbalovému 
hřišti. V místních částech Těšenov, 
Chrástov a Turovka jsou rozmístě-
ny hnědé, menší kontejnery.
Další novou povinností obcí od 
1. 1. 2020 je zajistit místa pro od-
dělené soustřeďování jedlých olejů 

a tuků. Již s půl ročním předstihem 
je pět těchto míst v Horní Cerekvi 
(sběrné hnízdo u Sálusů, u kultur-
ního domu, u bytových domů v ul. 
Štítného a Tyršova a v ulici Smeta-
nova u rybníka Štičí) a jedno místo 
v Hříběcí, ve stávajícím sběrném 
hnízdě u prodejny Coop. Sběrnou 
nádobou je černá popelnice s po-
lepem a popisem jak správně oleje 
a tuky ukládat. Oleje a tuky uklá-
dejte do sběrných nádob v uzavíra-
telném obalu, nejlépe v PET láhvi, 
aby nedošlo k vylití do kontejneru.
Žádáme občany, aby k likvida-
ci jedlých olejů a tuků používali 
k tomu určené nádoby a nevypou-
štěli je do kanalizace. Oleje a tuky 
vylévané do odpadu se usazují 
v kanalizačním systému, ucpáva-
jí ho a dále snižují účinnost ČOV. 
Město pak naším nezodpovědným 
přístupem zbytečně vynakládá fi-
nanční prostředky na odstraňování 

závad oleji a tuky způsobenými.
Vzhledem k tomu, že se do dese-
ti let chystá úplný zákaz ukládání 
komunálního odpadu do skládek 
a státní koncepce počítá s likvidací 
odpadu ve spalovnách, kde před-
pokládaná cena za likvidaci bude 
2 tis. Kč/t, musíme se naučit produ-
kovat co nejmenší množství komu-
nálního odpadu. Na základě výše 
zmíněných informací se město od 
1. 1. 2021 zapojí do systému třídě-
ní odpadu zvaného D2D (door to 
door – od dveří ke dveřím). Systém 
zavádí svozová firma SOMPO, a. s. 
prostřednictvím Dobrovolného 
svazku obcí SOMPO a je založen 
na třídění odpadu již v našich do-
mácnostech. Po celý rok 2020 Vás 
budeme informovat o přípravách 
na spuštění tohoto systému, který 
už v mnoha regionech napříč celou 
ČR funguje.

Informace z finančního oddělení
V termínu od 1. 3. 2020 do 31. 3. 2020 budeme vybírat POPLATKY za:
Komunální odpad – 700 Kč za osobu a dále 700 Kč za rekreační objekt/byt/dům
Poplatek za psa – 150 Kč, za každého dalšího 300 Kč, částka 100 Kč je stanovena pro důchodce nad 65 let.
Poplatky je možno zaplatit v hotovosti na finančním oddělení města Horní Cerekve, nebo převodem na ban-
kovní účet města. Číslo účtu je: 3227120369/0800, platbu označte variabilním symbolem složeným z násle-
dujících údajů:
XX je označení místní části –  00 Horní Cerekev
 10 Hříběcí
 20 Turovka
 30 Těšenov
 40 Chrástov
YYY je číslo popisné plátce
ZZZZ je označení platby poplatku –  1340 poplatek za odvoz odpadu
 1341 poplatek za psa
Do poznámky napište (pro lepší evidenci poplatku za komunální odpad) – počet osob a příjmení.
V případě platby na účet města si na finančním oddělení pouze vyzvedněte známku na popelnici.
Oznamujeme, že pro malý zájem nebudeme do místních částí Hříběcí, Těšenov, Chrástov a Turovka zajíždět 
poplatky vybírat.
Platba vodného a stočného:
Platba vodného a stočného bude v Horní Cerekvi probíhat během měsíce února, v místních částech během 
měsíce dubna. Faktura bude vystavena na základě odečtu vodoměru a bude doručena na adresu trvalého 
bydliště.
Fakturu můžete zaplatit v hotovosti na finančním oddělení města Horní Cerekve, nebo převodem na bankovní 
účet města. Číslo účtu: 3227120369/0800, variabilní symbol je č. faktury.
Případné dotazy, prosím směřujte na finanční oddělení MěÚ tel.: 565 396 385, 702 133 340



3

ČÍSLO 1. 2020 LEDEN – ÚNOR

Revize katastru nemovitostí
Revizi katastru nemovitostí (KN) v Horní Cerekvi a míst-
ních částech provádí Katastrální úřad pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Pelhřimov. Nesoulady v zápi-
sech mezi KN a skutečností odhalilo letecké snímko-
vání a digitalizace mapových podkladů. Revize, která 
probíhá u nás, se postupně provádí ve všech krajích 
na celém území ČR. Nesoulady byly zjištěny nejen 
u fyzických osob, ale i u firem a institucí. Věřte nejste 
v tom sami Z, ani město Horní Cerekev není výjim-
kou. I město bude muset řešit množství „černých“ sta-
veb. Pokud nechceme mít zápis o nevyřešené stavbě 
v KN, čeká nás spolupráce s pracovníkem stavebního 
odboru města Horní Cerekev Ing. Tomanem. Vzhle-
dem k velkému množstvích těchto „prohřešků“, žádá-
me občany o trpělivost s vyřizováním jejich žádostí. 
Děkujeme.

Dětská lékařka v Horní Cerekvi
Firma MediClinic, a. s., která provozovala v Horní 
Cerekvi ordinaci dětského lékaře, vypověděla měs-
tu nájemní smlouvu a provoz ordinace ukončuje 
k 31. 1. 2020. MUDr. Kubešová, která za firmu Me-
diClinic a.s v ordinaci v Horní Cerekvi cca půl roku 
pracovala, připravuje otevření svojí soukromé praxe 
v našem městě. Předpokládaným termínem otevře-
ní je druhá polovina roku 2020.

Dílčí přezkoumání hospodaření města

Dne 16. 12. 2019 proběhla na MěÚ Horní Cerekev kon-

trola hospodaření města. Dílčí přezkoumání hospoda-

ření provedli zaměstnanci odboru kontroly krajského 

úřadu Kraje Vysočina. Přezkoumání bylo provedeno 

za období 1. 1. 2019 – 30. 9. 2019. Při kontrole neby-

ly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. Celý zápis si 

můžete přečíst na webu města.

Rozpočet města na rok 2020
V současné době intenzivně probíhají přípravy roz-
počtu města Horní Cerekev na rok 2020. Zastupi-
telstvo města svým unesením ze dne 20. 11. 2019 
č. 07/20-11-2019 rozhodlo o vyhlášení rozpočtového 
provizoria a schválilo harmonogram sestavování roz-
počtu. Do dnešních dnů proběhla dvě jednání rady 
města za účasti finančního výboru. Nyní je připraven 
návrh rozpočtu k pracovnímu jednání zastupitelstva 
města. Schvalování rozpočtu města bude zařazeno do 
programu jednání zastupitelstva města, které se bude 
konat 12. 2. 2020. Hlavním kritériem přípravy rozpoč-
tu bylo hledání úspor. Většina plánovaných investic je 
navržena realizovat z dotačních titulů (posílení zdrojů 
pitné vody pro Horní Cerekev, náhrada multicary M25 
za komunální elektromobil, pořízení dopravního auto-
mobilu pro hasiče apod.) Ač je řešení investic s pomo-
cí dotační podpory administrativně náročné, vidíme 
toto jako cestu, jak nutnými investicemi zbytečně ne-
zatěžovat rozpočet města.

20. ples města Horní Cerekev
11. 1. 2020 proběhl v kulturním domě 20. ples města 
Horní Cerekev. Ples zahájil svým předtančením Ta-
neční klub Pelhřimov. K tanci a poslechu hrála Kame-
nická čtyřka. Ve 23.00 hod. nás překvapila světelná 
barmanská show, po které fešný Z barman po zby-
tek večera připravoval drinky na přání. V tombole 
čekalo téměř 400 hodnotných cen. Kdo koupil lístek 
neprohloupil, protože každý byl výherní. O půlnoci 
proběhlo losování o tři hlavní ceny a jednu cenu útě-
chy. Všichni jsme se výborně bavili až do druhé ho-
diny ranní. Mnohokrát děkujeme všem sponzorům 
z řad místních firem, obchodníků, řemeslníků, cho-
vatelů a všem dalším, kteří do tomboly přispěli. Bylo 
vás přes 60. Děkujeme!!!
Již nyní přemýšlíme o příštím plese a budeme rádi za 
podněty a připomínky, co byste chtěli na plese zažít, 
slyšet či vidět, aby Vám stálo zato na ples přijít. Je to 
náš ples, ples občanů našeho města, pojďme si ho 
připravit dle našich představ.



4

Zpravodaj města Horní Cerekev  www.hornicerekev.cz

Kulturní kalendář na rok 2020
Město Horní Cerekev na svých stránkách 
umisťuje informace o kulturních akcích 
pořádaných městem Horní Cerekev. 
V případě zaslání podkladů (plakát, termín 
konání…) i spolkům, organizacím, či firmám. 
Pokud máte zájem o bezplatnou prezentaci 
veřejných akcí v kulturním kalendáři, zasílejte 

informace na email starosta@hornicerekev.cz, 
nebo kd@hornicerekev.cz Kalendář naleznete 
na úvodní stránce webu města Horní Cerekev 
v levém sloupci. Díky prezentací akce 
kulturnímu kalendáři je možné eliminovat 
případné kolize pořádaných akcí.

Za dobře odvedenou práci se sluší 
poděkovat…
Město Horní Cerekev děkuje panu Milanu Přibylovi 
za 15 letou práci, kterou věnoval SDH Horní Cere-
kev ve funkci starosty. Valná hromada SDH Horní 
Cerekev, která proběhla 14. 12. 2019 si pro následu-
jící pěti leté období zvolila nového starostu - Pavla 
Tobolu a nové členy výboru. Panu Přibylovi velice 
děkujeme za kvalitní práci pro SDH. Novému vedení 
přejeme mnoho úspěchů ve svých funkcích a těší-
me se na pokračování dobré spolupráce s městem 
Horní Cerekev.

Posezení s koledami v Těšenově
Dne 15. 12. 2019 proběhlo ve vánočně vyzdobeném kulturním 
domě v Těšenově posezení se zpěvem koled. Děkujeme orga-
nizátorům a zpěvákům, kteří obětovali svůj volný čas a připravili 
pro nás příjemné odpoledne.

Koncert při svíčkách v Chrástově
Velký dík za účast a báječnou atmosféru na tradičním koncertu 
v Chrástově, který proběhl 28. prosince 2019 v místní kapli. Té-
měř šedesát účastníků se zaposlouchalo do krásné hudby kapely 
Otisk, která po koncertě zahrála v místní hospůdce do pozdních 
hodin.

Markéta Vaňková a Milan Kunst

Tříkrálová sbírka 2020
Výtěžek letošní sbírky 42 626 Kč
Organizátoři: Oblastní charita Pelhřimov, Římskokatolická farnost 
Horní Cerekev, Město Horní Cerekev
Výtěžek letošní Tříkrálové sbírky bude použit na podporu soci-
álních, zdravotních a návazných služeb, zejména Domácí hos-
picovou péči Iris. Prostřednictvím Vašich darů bude umožněno 
lidem na konci svého života zůstat co nejdéle mezi svými blízký-
mi. Vybrané finanční prostředky ze sbírky budou rovněž určeny 
na přímou či materiální pomoc lidem v nouzi.
DĚKUJEME!



5

ČÍSLO 1. 2020 LEDEN – ÚNOR

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI 
CHOROBAMI V ČR
Pod názvem SPCCH působíme v Horní Cerekvi již řadu 
let, máme 21 členů a v současné době patříme pod Okres-
ní organizaci v Pelhřimově. Zaměřujeme se především na 
osvětovou a společenskou činnost. Letos jsme opět na-
vštívili naše spoluobčany v DPS I a DPS II jako Mikuláš se 
svou družinou, s drobnými dárečky a napečenými dobrů-
tkami. Touto cestou bych chtěla poděkovat všem sponzo-
rům: ASTRA M. PETRÁKOVÁ, POTRAVINY MAJA, VZP, IBK 
p. KRATOCHVÍL, BAREKOL, ZŠ, p. M. SLAVIČÍNSKÁ, DO-
MOV JEŘABINA a p. M. PLECHATÝ, za materiální pomoc, 
bez které by se tato akce nemohla uskutečnit.

Za místní organizaci M. Smrčková

Vážení cyklisté, sportovci a příznivci Cy‑
klo teamu Sauna bar Horní Cerekev z.s.
Chtěl bych Vás v krátkosti informovat 
o činnosti a dění v našem cyklo teamu 
v uplynulých měsících roku 2019.
Cyklo team Sauna bar Horní Cerekev z.s. 
oslavil 27. 4. 2019 15 let od svého vzniku. 
Tuto událost jsme si připomněli 8. 6. 2019 
přátelským setkáním současných i býva-
lých členů našeho cyklo teamu. Účelem 
bylo popovídat si a společně zavzpomínat 
na staré dobré časy v našem cyklo teamu. 
Setkání se uskutečnilo na zahradě manže-
lů Freyových. Během setkání dorazilo na 4 
desítky bývalých i současných členů a sa-
mozřejmě také pozvaní hosté, mezi nimiž 
nechyběl i starosta města Horní Cerekev 
pan Milan Kunst. Součástí oslav byla i vi-
deo projekce ze závodů, kterých se naši 
borci v minulých letech zúčastnili. Bylo 
hezké vidět po dlouhé době některé bý-
valé členy a moci si s nimi popovídat a za-
vzpomínat. Z ohlasu zúčastněných jsem 
nabyl přesvědčení, že akce se zdařila.
Každý rok náš cyklo team pořádá silves-
trovskou cyklistickou vyjížďku na nejvyš-
ší vrchol Českomoravské vrchoviny, jímž 
je se svými 837 m. Javořice. Setkání na 
Javořici pořádá Klub českých turistů Telč 
a 31. 1. 2019 to byl již 22. ročník při příle-
žitosti 40. výročí úmrtí Vlasty Javořické. 
Bohužel v důsledku kůrovcové kalamity 
muselo být setkání posunuto pod vrchol 
Javořice a to na louku u obce Světlá. Náš 
cyklo team patří k tradičním účastníkům 
výstupu – výjezdu na Javořici. Na silvestra 

2019 se jednalo o 12. ročník, který jsme 
pro příznivce cyklistiky uspořádali. Z ná-
městí TGM v Horní Cerekvi za příznivého 
počasí jsme vyrazili na Javořici v počtu 
15cyklistů. Jako obvykle bylo složení pře-
vážně z našeho cyklo teamu a cyklo hoby 
Rynárec. Povrch polních a lesních cest byl 
umrzlý a museli jsme si proto dávat pozor 
na zamrzlé louže, aby nedošlo k nepříjem-
ným pádům. V obci Kaliště jsme se ob-
čerstvili dobrou polévkou, posilnili jedním 
pivem (hlásit se to musí – někteří i 2 pivy) 
a pokračovali lesními cestami až na Javo-
řici, V průběhu cesty a přímo na Javořici 
jsme udělali pár společných fotek. Po té 
jsme sjeli na místo setkání ve Světlé. Ces-
tu zpět do Horní Cerekve jsme zvolili již 
po silnici a ne terénem. Do Horní Cerekve 
jsme dojeli v pohodě, ve zdraví a s dob-
rým pocitem, že jsme na závěr roku pro 
své tělo udělali něco dobrého.
Náš závodní tým nám poněkud zestárnul 
a proto na závodech obsazujeme pouze 
kategorie C,D a E. Převážně obsazuje-
me regionální závody v nedalekém oko-
lí, jako jsou závody MTB v Kamenici n/L, 
Vlásenici, Jarošově nad Nežárkou, Kně-
žicích, v Rynárci, ale i ve Vranově a Ša-
tově na Moravě. Na těchto závodech 
jsme dosáhli několika dobrých výsledků, 
např. Jan Fous byl ve své kategorii 2x 4., 
2x 3. a 2x zvítězil. V letošním roce se bra-
tři Kadlecové hodlají zúčastnit Jihlavské 
24 hod. MTB, která se uskuteční ve dne  
27.–28. 6. 2020. Tyto závody se ko-
nají již po 10. a jsou letos evropským 

šampionátem ve 24 hodinovém závodě 
horských kol. Chtěl bych závodnímu tea-
mu popřát do sezony 2020 mnoho dob-
rých výsledků, hodně ujetých kilometrů 
a hlavně, aby jim drželo zdraví.
Náš cyklo team se 15. února 2020 se-
jde na valné hromadě, aby zhodnotil loň-
ský rok 2019 a přijal plány a úkoly na rok 
2020. Jedním z úkolů na rok 2020 opět 
bude uspořádat tradiční Zahájení sezony 
po trase Tři vrchy Vysočiny. Tato akce 
se pravidelně koná 1. května. V minulos-
ti si každý z účastníků mohl vybrat ze tří 
tradičních tras a to 30, 50 a 85 km. Prav-
děpodobně kvůli kůrovcové kalamitě bu-
deme muset improvizovat a zvolit pouze 
30 km trasu nebo nějaký hybrid. Tímto zvu 
všechny zájemce 1. 5. 2020 na náměstí 
TGM v Horní Cerekvi odkud v 10:30 hod. 
odstartujeme.
V dubnu začíná také svou činnost i náš 
klub cykloturistů. Ten pořádá vyjížďky ne-
jen po Vysočině, ale po celé naší repub-
lice. Nejsou výjimkami ani organizované 
akce mimo naší republiku. Pokud by měl 
někdo zájem se účastnit, může kontak-
tovat pana Josefa Freye, který tyto akce 
plánuje a organizuje. Přejme jim krásné 
počasí a mnoho ujetých kilometrů.
Do nového roku přeji všem našim přízniv-
cům a čtenářům zpravodaje pevné zdra-
ví, rodinnou pohodu a hodně úspěchů 
v osobním i pracovním životě.

S pozdravem

Ať nám to šlape se s Vámi  
loučí cykloreportér Libor.

ZASE NĚCO Z PERA CYKLOREPORTÉRA LIBORA



6

Zpravodaj města Horní Cerekev  www.hornicerekev.cz

Hříběcké divadýlko zve na komedii

„Zase ti tupitelé“
Premiéra: sobota 22. 02. 2020 v 19.30hod.

Reprízy: první repríza výjimečně PÁTEK 28. 02.
Další reprízy: sobota 7. 3. a 14. 3. 2020 Začátek 

vždy v 19.30hod. v Hříběcké hospodě.
Předprodej na emailu: 

hribecke.divadylko@seznam.cz 
nebo na tel. 602 121 500

www.ochotnici.webnode.cz

SSDDHH            HHOORRNNÍÍ  CCEERREEKKEEVV  PPOOŘŘÁÁDDÁÁ  VV          SSOOBBOOTTUU  2222..  ÚÚNNOORRAA  22002200            

MASOPUSTNÍ PRŮVOD MĚSTEM

SHROMÁŽDĚNÍ MASEK U HASIČÁRNY VE 12.00 HOD.

ZAHÁJENÍ PRŮVODU OD NÁDRAŽÍ ČD VE 13.00 HOD.

!!! MASKY Z     ŘAD DOSPĚLÝCH I DĚTI JSOU ZVLÁŠŤ VÍTÁNY !!!  

POZVÁNKA
OCHOTNICKÝ SOUBOR KD V HORNÍ CEREKVI VÁS ZVE

7. BŘEZNA 2020

NA PREMIÉRU KOMEDIE LUDVÍKA PIVOŇKY

DADY BOX

Geronto komedie ze současnosti o rozmařilých osudech obstarožních pánů odložených  
v mateřské školce, o nadcházejícím stáří a o tom, co se může stát, když se dva jmenují stejně.

Reprízy: 13.,14. a 20. března, derniéra 21. března 2020
Předprodej vstupenek od 17. února v Městské knihovně,

tel. 565 396 566, mob. 727 805 026
Začátky všech představení od 19.30 hodin. Vstupné 110 Kč

SPORTOVNÍ PLES

Zážitky z toho plesu, ty si vždycky domu nesu.
Je to pro mne jeden bál, který vždycky za to stál.
Sporťáci se moc snažili, a my jsme se fakt bavili.
Dík za jejich vystoupení, všichni byli překvapení.

Opět program nezklamal, hoši, jen tak dál a dál.
Ale bez bab by to nešlo, Škopková, to bylo číslo.
V novém roku šťastný krok a na plese zas za rok.

Vaše Marta Krejčová

mailto:hribecke.divadylko@seznam.cz
http://www.ochotnici.webnode.cz


7

ČÍSLO 1. 2020 LEDEN – ÚNOR

Podzim jsme ve školce ukončili úklidem listí na zahradě, dě-
kujeme aspoň těm pár rodičům, kteří nám ochotně pomoh-
li, a ekologickou pohádkou „Kašpárkova škola v přírodě“.
Vánoce začaly neúprosně klepat na dveře a paním učitel-
kám a dětem začalo jedno z nejrušnějších období.
Paní učitelka Svatková již tradičně uspořádala tvořivé od-
poledne, kde si děti mohly s pomocí rodičů vytvořit andílky 
a čerty. Začali jsme se učit písničky a básničky pro Mikulá-
še. Na návštěvu čertíků, anděla a Mikuláše jsme se dobře 
připravili a tak nám všechny děti ve školce zůstaly. Děti byly 
obdarovány nadílkou, která stála opravdu za to a vyloudila 
na tvářičkách úsměv. Děkujeme paní učitelce Procházko-
vé a žákům deváté třídy za pěknou návštěvu a manželům 
Petrákovým za ovoce do nadílky.
Advent byl v plném proudu a sním i nacvičování besídek, 
vyrábění přáníček a dekorací. Děkujeme za pozvání do ZŠ 
na divadelní představení „Staročeské zvyky a tradice“ pod 

vedením paní Kapounové a do KD na divadlo kouzel, které 
se dětem moc líbilo.
Poslední týden jsme s dětmi byli potěšit babičky a dědečky 
v pečovatelském domě a nejmenší roznesli přáníčka k no-
vému roku. S dětmi jsme udělali cukroví, které mohli všichni 
ochutnat při vánočních besídkách. Poslední předvánoční 
den v mateřské škole – zpívání koled, stromeček a pod ním 
dárky. Nové auta, traktory, puzzle, lego a mnoho dalšího 
z čeho měly děti velkou radost.
Děkujeme firmě ABIES Vysočina, s. r. o. za věnované vá-
noční stromky do tříd, zřizovateli za podporu a vánoční 
strom před budovou MŠ a p. Šamajovi za jeho ozdobení 
vánočními světýlky. Přejeme všem do nového roku 2020 
hodně zdraví, lásky a rodičům radost ze společně stráve-
ných chvil se svými dětmi.

Vlaďka Spielvogelová

STŘÍPKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Tři králové v Hříběcí…
V neděli 5. ledna přišli do Hříběcí tři králové. Zimní zasně-
žené, ale slunečné počasí jen umocnilo velmi milou a svá-
teční atmosféru, která během koledy panovala.
Tři králové – v podobě našich dětí – vykoledovali kromě 
spousty dobrot i částku 6 264 Kč, kterou bychom chtěly 
za spolek Hříbátka věnovat organizaci „Zdravotní klaun“. 
Ta se snaží povzbudit dlouhodobě nemocné děti, které 
musí místo domova trávit čas v nemocnici.
Všem obyvatelům Hříběcí srdečně děkujeme za štědré 
příspěvky, velmi milá přijetí a ještě jednou všem přeje-
me pohodový rok 2020! (A děkujeme i těm, kteří nebyli 
v průběhu naší koledy doma, ale přesto do naší sbírky 
osobně přispěli!).

Lenka Hašková



8

Zpravodaj města Horní Cerekev  www.hornicerekev.cz

V uplynulém období plnila škola především svou 
vzdělávací činnost. Postupně vybavujeme rekonstru-
ované prostory pomůckami, seznamujeme se s no-
vou technikou, pořádáme také další akce nad rámec 
běžné výuky. Velkou radost nám udělali prvňáčci svý-
mi čtenářskými schopnostmi při první návštěvě místní 
knihovny. Florbalový kroužek se prezentoval dobrými 
výkony na turnajích v Třešti a v Pelhřimově, žáci na-
vštívili zajímavou výstavu k 30. výročí Sametové re-
voluce, desátou lekcí bylo zakončeno letošní plavání 
třetího a čtvrtého ročníku v pelhřimovském bazénu.
Předvánoční období je tradičně naplněno akcemi 
k Mikuláši, ve školní družině děti a rodiči společně pra-
covali ve dvou adventních dílnách, v místním kostele 
vystoupilo více než třicet žáků školy s programem při-
pravovaným pod vedením Lenky Procházkové v rámci 
celostátní akce Česko zpívá koledy, dětský divadelní 
soubor (vedoucí paní Jitka Kapounová) nám předve-
dl staré české vánoční tradice, v učebně hudební vý-
chovy jsme uspořádali Vánoční koncert žáků hudební 
lidové školy, poslední den před Vánoci deváťáci při-
pravili pro své mladší spolužáky velmi zdařilou vánoční 
besídku v kulturním domě. Díky několika sponzorům 
(Spolek přítel školy, Hotel Rustikal, Město Horní Ce-
rekev) dostaly děti jako nadílku pod stromeček vy-
stoupení žongléra Milana Ošmery a Vánoční program 
známého kouzelníka Pavla Kožíška s asistencí model-
ky a moderátorky Hanky Mašlíkové.

V současné době se připravujeme na již 13. reprezen-
tační ples základní školy (8. 2. 2020), letošní deváťáci 
předvedou určitě to nejlepší, co v nich je a plánuje-
me den otevřených dveří v nových prostorách ško-
ly, přesný termín včas oznámíme. Děkujeme Vám za 
téměř dvacet tisíc návštěv našich školních stránek 
www.zshornicerekev.cz v roce 2019, při kterých jste 
si prohlédli více než 185 000 informací, aktualit či 
dokumentů.
Do nového roku 2020 Vám všem přejeme hodně 
zdraví, spokojenosti a naplnění Vašich očekávání…

Za školní kolektiv 
Mgr. Vítězslav Skopal, ředitel školy

STŘÍPKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

http://www.zshornicerekev.cz


9

ČÍSLO 1. 2020 LEDEN – ÚNOR

Mikuláš ve druhé třídě Česko zpívá koledy

Vystoupení kouzelníka Kožíška

Div. kroužek H. Ves Adventní dílny Plavání

Vánoční besídka

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NABÍZÍ OBČANŮM 
STRAVOVÁNÍ (OBĚDY) ZE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ
Cena jednoho oběda je 67 Kč a od 1. 2. 2020 cena 78 Kč, pro občany spadající 
do sociálního programu města Horní Cerekev 62 Kč a od 1. 2. 2020 cena 72 Kč.
Obědy vydáváme do jídlonosičů ve všední dny od 10 do 11 hodin.
Odhlásit nebo přihlásit stravu si může strávník jeden den předem do 14:00, 
v pondělí do 7:00. Odhlášky na tel. čísle 565 396 222, na e -mailové adrese 
jidelna@zshornicerekev.cz nebo osobně v jídelně. Bližší informace vám poskytne 
vedoucí školní kuchyně, paní Miroslava Braunová. Jídelní lístek s vyznačenými 
alergeny je zveřejněn na nástěnce v budově školy a na internetových stránkách 
školy www.zshornicerekev.cz
Po dohodě s Charitativní pečovatelskou službou v H. Cerekvi, možnost dovozů 
oběda do místa bydliště.



10

Zpravodaj města Horní Cerekev  www.hornicerekev.cz

ČTENÍ POMÁHÁ
Čtete svému dítěti každý den alespoň dvacet minut pohádky? Dobře děláte. Přece jen – je to daleko rozumnější, než jej posadit samotné před 
televizi. Čtením pohádek, říkanek a třeba i rýmovaček rozvíjíte nejen dětskou fantazii, ale také pozornost a schopnost učení. A navíc, zásadním 
způsobem tím posilujete vazbu mezi vámi -rodičem a samotným dítětem.

VYBÍRÁME Z NABÍDKY NOVÝCH KNIHVYBÍRÁME Z NABÍDKY NOVÝCH KNIH
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ – ČTENÍ PRO ZIMNÍ VEČERYV MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ – ČTENÍ PRO ZIMNÍ VEČERY

Navštivte městskou knihovnu – těšíme se na Vás. Výpůjční dny: pondělí, středa a pátek.  Miroslav Václavík

Petra Dvořáková – Chirurg
Kariéra špičkového odborníka na pražské klinice 
předčasně skončila kvůli jednomu karambolu s alko-
holem a následky teď musí nést nejen on, ale i jeho 
věčně nespokojená žena a dospívající děti. Autorka 
v tomto románu ze současnosti zužitkovala jak zna-
lost medicínského prostředí, tak schopnost napsat 
uvěřitelně nedokonalé postavy.

Ivana Chřibková – Suchý hadr na dně mořském
Vtipné i dojemné vyprávění o dětství a dospívání na 
vesnici z pohledu hlavní hrdinky. Vypravěčka v krát-
kých epizodách líčí své zážitky z dětství stráveného 
na vesnici s rodiči a bratrem.

Tomáš Lachman – Kolem Česka za 66 dní
Putování, při němž si člověk dopřeje luxus „mít čas“, 
všechno vnímat a tiše přemýšlet, je obrovskou šancí 
nově se setkat sám se sebou a podívat se z jiného 
úhlu na život svůj i druhých, na svět kolem sebe. Člo-
věk získá vnitřní pokoj a nadhled, který nám mnohdy 
v české kotlině tolik chybí.

Václav Franc, Jak na Nový rok
Novela vypráví příběh zubního lékaře středního věku, 
který v průběhu Silvestra bilancuje svůj život a díky 
své dospělé dceři dospívá k rozhodnutí napravit to, 
co ve vztahu ke své dávné lásce pokazil.

Monika Bittlová, Nebýt mého muže, byla bych 
šťastně vdaná.
Zábavné a uklidňující čtení, jako večer s nejlepší ka-
marádkou. Humorně pojatá „příručka šťastného man-
želství“ od populární německé autorky. Neuvěřitelně 
zábavná, upřímná a okouzlující knížka pojednává 
o dlouhodobém manželství. Úžasně zábavné příbě-
hy z každodenního života jsou ideálním čtením pro 
všechny ženy, které žijí v mnohaletém manželství, ale 
i pro ty, které jsou teprve na začátku vztahu – aby vě-
děly, do čeho jdou.

Michael Farquhar – Den blbec
Máte fakt špatný den? Myslíte si, že už nemůže být 
hůř? Tak to se možná pletete. Stačí otevřít tento 
černo -humorný kalendář historických průšvihů a pře-
šlapů a hned zjistíte, že zrovna v tento den byl na tom 
někdo ještě mnohem hůř než vy. Nepovedené dny 
v této knize, vyzobané ze všech myslitelných oblastí 
dějin a z míst po celé zeměkouli vás pobaví, poučí 
a hlavně vám dají zapomenout na ten váš „den blbec“.

Vladislav Kučík – Chalupáři Nová generace
Strýček Bořek se po letech vrací do Prahy z USA, kde 
jako burzovní hráč zkrachoval. Ke klidné penzi v do-
movině chce užít byt na Malé Straně, který ještě před 
sametem jako emigrant opustil. Ovšem v onom bytě 
žijí chudí příbuzní a rozhodně jej nemíní uvolnit. A tak 
je strýček Bořek, stejně jako dávný Evžen Huml – re-
vizor v invalidním důchodu, okolnostmi přesvědčen 
k tomu, aby se z Prahy odstěhoval na venkov, kde 
bude mít klid a pohodu. Nu, samozřejmě je vše úpl-
ně jinak…

Jojo Moyesová – Krasojezdkyně
V zapadlém koutě Londýna učí bývalý špičkový 
drezúrní jezdec svou vnučku Sarah tak, jak to sám 
kdysi dělal v elitní jezdecké škole ve Francii. Když 
však do jejich života zasáhne katastrofa, čtrnáctileté 
Sarah nezbude nic jiného, než aby se životem prot-
loukala sama…

Martin Carev, Jmenuju Se Martin
Sledujete všechny ty lidi na sociálních sítích a říkáte si, 
jak to dělají, že jsou pořád na cestách? Tak já vám to 
prozradím a poradím vám tipy a triky, jak procestovat 
celý svět! Povyprávím vám o všech svých dobrodruž-
stvích, od úplných cestovatelských začátků až po ty 
nejsilnější zážitky.

Dana Hlavatá – Zabij tu mrchu
Nesnesitelná ženská, která pije krev nejen manželovi 
a celé rodině, ale i sousedům v domě, je pro mnohé 
otravnou mrchou. Otázkou pro dvojici vyšetřovatelů 
je, kdo této ženě sáhl na život a kdo to udělal s vědo-
mím, že se nic hrozného nestalo – jenom je na světě 
o jednu mrchu méně.



11

ČÍSLO 1. 2020 LEDEN – ÚNOR

PLACENÁ INZERCE

FIRMA DRUPO 
HORNÍ CEREKEV

nabízí textilní zboží (pracovní ošacení různého 
druhu, textilní galanterii) za výhodné ceny.

SLEVA AŽ 70 %.
Zboží lze zakoupit v Horní Cerekvi,

Polní 230 ve skladu u paní Dvořákové.
PO–PÁ 8–10 12–14 hod.

Po dohodě s paní Dvořákovou na tel. 565 396 421 
i v jiném termínu.

Chcete být v našem kraji více vidět? Inzerujte s námi a oslovte více svých potencionálních zákazníků. 
Informace k umístění inzerce vám rádi poskytneme na tel.: 565 396 188 nebo 606 584 805, e ‑mail: kd@hornicerekev.cz

                KAMENICTVÍ
                                SEVERA KAREL

                                                                                                                                                
393 01 PELHŘIMOV
                                                                                                                                  

 VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ,RÁMŮ A KRYCÍCH DESEK
 ROVNÁNÍ,ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

 PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
 ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

 PEČÍCÍ KAMENY


                         
                                                                                        
                                                                            

ZAVOLEJTE,ZAKÁZKU PŘIJEDEME SJEDNAT OSOBNĚ

KŘEMEŠNICKÁ    1946 , PELHŘIMOV  393 01

TEL.: 565 323 360,  777 162 132

SLEVA 10%
NA ZAKÁZKY UZAVŘENÉ DO KONCE  ÚNORA  2020

mailto:kd@hornicerekev.cz


HORNOCEREKVICKÝ ZPRAVODAJ, vydává MěÚ v Horní Cerekvi. Evidováno pod číslem MK ČR E 11387. Administrace: KD, Březinova 324, 394 
03. Tel.: 565 396 188 nebo 606 584 805, e.mail: kd@hornicerekev.cz. Vedoucí redakčního kolektivu Ludmila Červenková. Za správnost příspěvků 
ručí autor. Žádná část textu HZ nesmí být reprodukována ani jinak šířena bez výslovného svolení vydavatele a autora. Vychází šestkrát ročně. 
Uzávěrka každého čísla je 10. den v každém lichém měsíci. Počet výtisků 850. Anonymy nebudou otištěny, uveřejněné příspěvky redakce nevrací. 
Sazbu a tisk provádí: RAIN, s. r. o., Jindřichův Hradec, tel.: 384 362 512

KAM ZA KULTUROU – UDĚLÁTE SI ČAS?

Sobota 8. února 2020
13. REPREZENTAČNÍ PLES ZŠ
Kapela TŘI VETERÁNI
Začátek ve 20.00 hodin v KD

Sobota 15. února 2020
DĚDKOVSKÝ BÁL V HŘÍBĚCÍ
Kapela TŘI VETERÁNI
Začátek ve 20.00 hodin

Sobota 22. února 2020
HŘÍBĚCKÉ DIVADÝLKO
Premiéra komedie
„ZASE TI TUPITELÉ“
Reprízy: pátek 28. února,
sobota 7 a 14. března 2020
Začátek vždy v 19.30 hodin  
v Hříběcké hospodě
Předprodej na emailu: 
hribecke.divadylko@seznam.cz
nebo na tel. 602 121 500

Sobota 22. února 2020
MASOPUSTNÍ PRŮVOD MĚSTEM ‑SDH
Zahájení průvodu od nádraží ČD,
ve 13.00 hodin

Sobota 7. března 2020

PREMIÉRA
Geronto komedie Ludvíka Pivoňky
v podání Ochotnického souboru H. Cerekev
DADY BOX
Reprízy: 13.,14.a 20. března,
Derniéra: 21. března 2020
Začátek vždy v 19.30 hodin v KD.
Předprodej vstupenek od 17. února
v Městské knihovně, tel. 565 396 566
mob. 727 805 026

Sobota 28. března 2020

BABSKÝ BÁL V HŘÍBĚCÍ
Hraje: Martin Vaverka & Fridens
Začátek ve 20.00 hodin

PŘIPRAVUJEME:
Neděle 19. 4. 2020
Divadlo KAPSA, Andělská Hora
uvede pohádkový písničkál „O BUDULÍNKOVI“
Začátek v 15.30 hodin
Vstupné 50 Kč

Čtvrtek 30. dubna 2020

PÁLENÍ ČARODĚJNICE
S OHŇOSTROJEM U KD
Lampionový průvod od hasičské zbrojnice
vychází ve 20.30 hodin

VZPOMÍNKAVZPOMÍNKA
6. 1. 2020 by oslavil 50. narozeniny

Martin Šimek
a 21. 11. 2020 by se dožila 100 let 

jeho babička 

paní Marie Matějková.
S láskou vzpomíná rodina

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA Pavlína Kunstová

NOVÍ OBČÁNCI:
Rozálie Vítková, 
Eliška Uríčková, 
Anna Hradecká, 
Natálie Havlová, 

Tomáš Bernat

JUBILEUM OSLAVILI:
Marie Kesnerová, 

Slavomíra Filipová, 
Jan Zíka, 

Věra Jančarová, 
Margita Betíková, 
Danuše Dubová, 
Marie Ptáčková

OPUSTILI NÁS:
František Pech 84 let

Jarmila Pernikářová 87 let
Jaroslav Rýznar 78 let
Marie Mácová 88 let

VZPOMÍNKAVZPOMÍNKA
Dne 5. března 2020, uplyne 21 let kdy 
nás opustila drahá manželka, maminka, 

babička, prababička a tchýně

Marie Votrubová
S láskou vzpomíná celá rodina

mailto:kd@hornicerekev.cz

